3

П Р О Т О К О Л
заседания Публичных слушаний
по проектам решений Собрания депутатов
Килемарского муниципального района

                                                                                    От 12  декабря 2022  года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 ГЛАВА КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
Н.В. СОРОКИН
Присутствовали:

Заместитель главы администрации                                                 С.М.Тарасов

Глава Килемарского городского поселения                                С.Д. Преснецов

руководители отделов администрации района,
[bookmark: _GoBack]руководители предприятий и организаций
Килемарского муниципального района                             А.В. Обухов
А.А. Сидельников  и др.

Секретарь публичных слушаний                                                   Г.Р. Зыкова

СЛУШАЛИ: Сорокина Н.В. - Председателя Собрания депутатов, председателя публичных слушаний, который сказал, что в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Килемарский муниципальный район», Положением о публичных слушаниях в Килемарском муниципальном районе в целях выявления общественного мнения по проектам решений Собрания депутатов муниципального района 1. «О внесении изменений в устав муниципального образования «Килемарского муниципального района»;    2. «О бюджете муниципального образования «Килемарский муниципальный район на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», проводятся публичные слушания.
Он  проинформировал присутствующих о том, что в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Килемарском муниципальном районе, инициатором проведения публичных слушаний по данному проекту является глава Килемарского муниципального района Н.В. Сорокин.

 Публичные слушания назначены его распоряжением от 14 ноября 2022 года № 14 на 12 декабря 2022 года 8 часов 30 минут, по адресу: пгт. Килемары, ул. Садовая, 55, актовый зал администрации района.
. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 человек в следующем составе:
 Сорокин Н.В. - глава Килемарского муниципального района, председатель оргкомитета, председатель публичных слушаний;
Баева М.В. - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов муниципального района по социальной политике и законности;
Сафина Е. А. -  руководитель аппарата администрации Килемарского муниципального района (по согласованию);
Скворцов В.В. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов муниципального района по экономической политике и бюджету;
Ермакова Е.В. – руководитель финансового управления  администрации Килемарского муниципального района (по согласованию).

С момента опубликования проектов по сегодняшний день от граждан, обладающих активным избирательным правом, проживающих на территории Килемарского района предложений по данным проектам не поступило.
СЛУШАЛИ: Зыкову Гульнару Рашидовну – консультанта Собрания депутатов Килемарского муниципального района. Проект решения прилагается.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект решения Собрания депутатов   «О внесении изменений в Устав Килемарского муниципального района

СЛУШАЛИ: Ермакову Елену Валентиновну – руководителя финансового управления администрации Килемарского муниципального района. Проект решения прилагается.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект решения Собрания депутатов   «О бюджете муниципального образования «Килемарский муниципальный район на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального района внести данный проект на рассмотрение 24 сессии Собрания депутатов Килемарского муниципального района седьмого созыва.
3.Опубликовать данное решение на официальном сайте Килемарского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 20 (единогласно).
Решение прилагается.

Председатель Собрания
публичных слушаний                                                       Н.В. Сорокин

Секретарь                                                                           Г.Р. Зыкова